Gemeinde Appen

Beschlussvorlage

Vorlage Nr.: 1246/2018/APP/BV

Fachbereich:	Bauen und Liegenschaften	Datum:	29.01.2018
Bearbeiter:	René Goetze	AZ:	

Beratungsfolge	Termin	Öffentlichkeitsstatus
Umweltausschuss der Gemeinde Appen	06.03.2018	öffentlich
Finanzausschuss der Gemeinde Appen	13.03.2018	öffentlich
Gemeindevertretung Appen	28.03.2018	öffentlich

Zuschuss für den Verein "Schutz des Tävsmoores"

Sachverhalt und Stellungnahme der Verwaltung:

Der Verein zum Schutz des Tävsmoores leistet seit 1989 ehrenamtliche Arbeit und betreut das Naturschutzgebiet "Tävsmoor / Haselauer Moor". Der Verein hat sich den Erhalt des Moores und die Förderung des Naturhaushaltes zum Ziel gesetzt und verfolgt diese Absichten mit einem enormen ehrenamtlichen Engagement über viele Jahre in enger Kooperation mit den Naturschutzbehörden und den betroffenen Gemeinden Appen und Heist. Der Verein finanziert sich neben Mitgliedsbeiträgen aus Spenden und Zuschüssen. Die Gemeinde Appen zahlt derzeit neben dem regulären Mitgliedsbeitrag keinen jährlichen Zuschuss, gibt aber 150 EUR Einnahmen aus der Jagdpacht an den Verein ab. Aus Sicht des Bürgermeisters könnte die Arbeit des Vereins durch einen angemessenen jährlichen Zuschuss gewürdigt werden. Als angemessen wird ein Zuschuss in Höhe von 500 EUR angesehen. Dieser Zuschuss soll unabhängig von der Weitergabe der Einnahme aus der Jagdpacht gewährt werden.

Finanzierung:

Die Mittel müssten im Rahmen eines Nachtragshaushaltes bereit gestellt werden.

Fördermittel durch Dritte:

Entfällt

Beschlussvorschlag:

Der Umweltausschuss empfiehlt / Der Finanzausschuss empfiehlt / Die Gemeindevertretung beschließt:

Dem Verein zum Schutz des Tävsmoores wird ein jährlich wiederkehrender schuss in Höhe von 500 EUR ab dem Jahr 2018 gewährt.	Zu-
Dave a chall	
Banaschak	
<u>Anlagen:</u>	